Cum autem mentio de Apocaucho sacri cubiculi præfecto fieret, quæsisissentque, quomodo eum pu- nirent, nullam se aliam, aiebat Imperatrix, nefarii criminis pœnam poscere, præter eam, qua se ipsum multasset, ut domi sedens nunquam exiret, nec publicum munus ullum attingeret. Domesticus quoque hanc pœnam ejus facitori parem affir- mare. Cæterum non placere sibi, cum exercitum occidentalem extra fines eduxerit, aliquid corri- gendum post se relinqui, cujus causa cum Persis vicinis et cum Alexandro Mæсорum rege foedus ferierit, ne se absente ipsa bellis quatiatur. Exi- stimare igitur se, Apocaucho ab ipsis venia do- natum, rursus, ubi conducere videbitur adhiben- dum. Imperatrix recusare, nec in se et liberos tantummodo, sed in ipsum quoque eum malevo- lum multis rationibus demonstrare, ex his præci- pue, quibus pauio ante coram ipsa arroganter et aspere in eum invasera. Quia ergo utrisque insi- diari manifestissime convictus sit, qua re confusus hominem callidissimum et insidiosissimum ipse peregre abiens retrò relinqueret? Non erit **392** autem alienum etiam eorum meminisse, quæ im- peratrice præsentè Apocaucho in magnum do- mesticum jaclarit; et præterea antiquiorum male- ficiorum, quibus eum remunerarit, a quo tantis erat beneficiis obligatus, ut ex hac narratione pateat, tum illius ardens bene merendi studium, et ad veniam in se delinquentibus tribuendam promptus animus: tum hujus erga bene meritum ingrata voluntas, et agrestis immemisque natura. Hic e Bithynia oriundus; homo obscurus, ex con- temptis parentibus natus, primum quidem multis

vectigalium coactoribus mercedula scriptum fecit. Postea Andronico Asani, qui fuit magni avunculi imperatoris filius, etiam mercede servivit: a quo recedens, occidentalium thematum, sive agminum militarium per Occidentem (6) distributorum domestico, qui tum erat salinarum praefectus, se addixit. Is dexterum et ad ministerium impigrum cernens, pecunias ei credidit, ut ad imperatorem, puta Andronicum seniore[m] accedens, ei persuaderet, duci etiam in annum sequentem salis negotiationem permitteret. At ille pecuniis tanquam suis imperatori traditis, pollicitusque, se duplo amplius quam dux in fiscum ejus illaturum, ad se potius eligendum salariamque creandum inducit. Sic cum ducem pecunia sua hoc magistratu eiecisset, jam illustris erat, et inter publicanos primas ferebat. Deinde cum multis hominibus publice grandem pecuniam debebat, expectareturque, ne in carcerem daretur, ut non civitatem relinquens, hujusmodi nequitas ei fieri crederet, ad imperatoris sollicitudinem militum se pergit: non enim utique supplicium devitare possit. Quia tamen videret, vana esse studia, carcerem Andronicus juniori necessitate esse non debere, constantem, Syngianamque ejus esse studiosissimas, rogavit, ut se illi commendaret. Is bello jam inter imperatores putabant, magnam demeritum orationi et Apocanchum ascisceret, non solum ad exactionem publicarum pensionum naturali quadam dexterritate praeditum, verum etiam pecuniosum, ut bello commodiatus videretur; quas res initio quoque hujus historiae breviter attigimus. Hic itaque magno domestico parato, junioris imperatoris familiaritatem consecutus, postquam belli maturitas erupit, a seniore statim ad ejus partes transit, non tam quod ei bene vellet, quam quod ob res alienum imminuens periculum iugeret; et a domestico quaestor imperatoris 393 creatus, atque ubi victoria ad illum respexit, rursus ab eodem domestico, propemodum invito imperatore, neque in muneri in eum quadrare judicante, rerum administrator institutus est. Verumtamen non omni-